

FORMULARZ INTERPELACJI

Zgłoszony w dniu: 14.04.2023r.

przez Radną : Annę Chinalską

w sprawie: Budowy ścieżki rowerowej od miejscowości Barłogi do miejscowości Bobrowice w celu poprawy bezpieczeństwa osób podróżujących rowerami (interpelacja składana po raz trzeci, poprzednie interpelacje złożyłam dnia - 17.12.2018r oraz 18.11.2019r).

Treść interpelacji:

Zwracam się z prośbą , o podjęcie rozmów przez Zarząd Dróg Wojewódzkich z Wójtem Gminy Bobrowice w celu przygotowania projektu budowy ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej 287.

Początek ścieżki powinien zaczynać się od drogi powiatowej nr 1128F w miejscowości Barłogi, a kończyć przy sklepie „Dino” nr. Posesji 99C w Bobrowicach. Dla mieszkańców wsi Barłogi i okolic rower jest jedynym środkiem lokomocji, z uwagi na brak połączeń autobusowych. Najbliższe sklepy są w Bobrowicach co wiąże się z częstym korzystaniem z dróg publicznych. Odcinek drogi wojewódzkiej 287 jest bardzo niebezpieczny, jest to jedyna droga dla transportu ciężkiego na odcinku Żary – Lubsko – Bobrowice – Chojnowo. W dodatku w tym roku otwarta została kopalnia kruszywa w Chojnowie, co wpłynęło na zwiększenie ruchu pojazdów, a zarazem zmniejszenie bezpieczeństwa osób poruszających się poboczem. Bardzo duża ilość dzieci korzysta z rowerów celem dojechania do szkoły, na treningi na halę do Bobrowic, bądź do kolegów. Dla wielu mieszkańców rower jest jedynym środkiem transportu.

Budowa ścieżki rowerowej na ww. odcinku znacznie poprawi bezpieczeństwo osób przemieszczających się zarówno na rowerach jak i pieszo. Konieczność realizacji tej inwestycji podnoszona jest przez Panią Annę Hałupka - Radną Gminy Bobrowice oraz mieszkańców.

Anna Chinalska

Zielona Góra, 25 kwietnia 2023 r.

DG.VI.0003.2.2023

Pani
Anna Chinalska
Radna Sejmiku
Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 14 kwietnia br. w sprawie budowy ścieżki rowerowej od miejscowości Barłogi do miejscowości Bobrowice w ciągu drogi wojewódzkiej nr 287 informuję, że zadania polegające na budowie ścieżek rowerowych realizowane są w ramach zadań polegających na poprawie bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach wojewódzkich województwa lubuskiego w zależności od dostępnych środków, jakie corocznie przeznaczane są na ten cel. Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego wpływa duża ilość wniosków kierowanych od samorządów i mieszkańców dotyczących wykonania inwestycji związanych z poprawą bezpieczeństwa, na które w ostatnich latach zadysponowano kwotę około 3 mln zł. Takie fundusze niestety nie pozwalają przystępować do realizacji wszystkich proponowanych zadań.

Dodatkowo pragnę nadmienić, że w ciągu dróg wojewódzkich nadal istnieje wiele miejscowości, w których brak nawet jednostronnych ciągów pieszych, dlatego w pierwszej kolejności tam kierowane są posiadane środki.

Jednocześnie wyjaśniam, że orientacyjny koszt budowy ścieżki rowerowej o szer. 2 m o nawierzchni bitumicznej na odcinku ok. 1 km aktualnie szacowane jest na kwotę około 1,5 mln zł. Zaś wstępna wycena nie uwzględnia znacznie wpływających na końcową wartość zadania warunków terenowych, kosztów wycinki drzew oraz ewentualnych wykupów gruntów.

Ponadto zgodnie z Generalnym Pomiarem Ruchu przeprowadzonym w 2020/2021 roku, średni dobowy ruch dla województwa lubuskiego wynosi 2461 poj./dobę. Natomiast na odcinku BOBROWICE - LUBSKO /DW289/ średniodobowe natężenie pojazdów silnikowych wynosi 1163 poj./dobę, a średniodobowe natężenie rowerów wynosi 22 poj./dobę.

W związku z powyższym, a także mając na uwadze skalę potrzeb w stosunku do wielkości środków, którymi dysponujemy, zadanie nie zostało ujęte do realizacji w najbliższych planach.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Arkadiusz Mieczyński

Z-ca Dyrektora Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]